П Р И К А З

25 ноября 2022 года г. Симферополь                                  № 227-од

Об утверждении победителей Второго конкурса в 2022 году на

предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью

поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере

патриотического воспитания и волонтерской деятельности

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от

5 ноября 2019 года № 615 «О вопросах предоставления грантов в форме

субсидий на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий (грантов)

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов,

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской

деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация

государственной молодежной политики в Республике Крым», в рамках

реализации основного мероприятия 2 «Предоставление субсидий (грантов)

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов,

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской

деятельности» подпрограммы 1 Государственной программы Республики

Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике

Крым», утвержденной постановлением Совета министров от 30 апреля 2020

года № 258, согласно Протоколу заседания Конкурсной комиссии по

проведению конкурсов на предоставление субсидий (грантов)

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов,

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской

деятельности от 22 ноября 2022 года № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить согласно приложению к настоящему приказу

победителей ВТорого конкурса в 2022 году на предоставление субсидий

(грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных

проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и

волонтерской деятельности.

РЕСПУБЛІКА КРИМ

РАДА МІНІСТРІВ

ДЕРЖАВНИЙ КОМIТЕТ

МОЛОДIЖНОI ПОЛIТИКИ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ

ЯШЛАР СИЯСЕТИ

ДЕВЛЕТ КОМИТЕТЫ

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Председатель                                                                          А. ЗИНЧЕНКО

Приложение к Приказу

Государственного комитета

молодежной политики

Республики Крым

от 25 ноября 2022 года

№ 227-од

Победители Второго конкурса в 2022 году

на предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов,

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности

№
Регистрационный

номер заявки

Название проекта, на реализацию

которого предоставляется грант
Наименование организации ОГРН

Рейтинг

заявки

Размер гранта

(в рублях)

1 Р91-22-2-000051 Межрегиональная патриотическая

экспедиция «Памяти павших

будьте достойны»

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВОЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ

«ПОСТОВОЕ ДВИЖЕНИЕ КРЫМА»

1229100011150 89.86 2845000

2 Р91-22-2-000021 Тепло для ближнего. Мы рядом АССОЦИАЦИЯ "МЕЖДУНАРОДНЫЙ

МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР СПОРТИВНО-

ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ

И ТВОРЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

"ПЕРЕПРАВА"

1169102052734 88.33 1657000

3 Р91-22-2-000097 Инклюзивный молодежный центр

"ПЕГРАД НЕТ"

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

СОЦИАЛЬНЫХ И ТВОРЧЕСКИХ

ИНИЦИАТИВ "ЖИВАЯ ВОДА"

1149102110937 87.33 3000000

4 Р91-22-2-000020 Патриотический молодежный

форум "Россия - это мы"

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"РЕГИОНАЛЬНАЯ НАЦИОНАЛЬНО-

КУЛЬТУРНАЯ АВТОНОМИЯ

УКРАИНЦЕВ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

"УКРАИНСКАЯ ОБЩИНА КРЫМА"

1229100011370 86.33 2992430

5 Р91-22-2-000066 Жизненные ориентиры КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР

1159102088089 86.33 330000

ТВОРЧЕСТВА И РАЗВИТИЯ

ЛИЧНОСТИ "КРЫЛЬЯ"

6 Р91-22-2-000070 Память о павших РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"КРЫМСКИЙ ИСТОРИКО-

ПАТРИОТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР

"ИСТИНА"

1209100015343 86.33 2990590

7 Р91-22-2-000033 Инклюзивный подростковый клуб

"PRO: Жизнь"

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

ПОМОЩИ СЕМЬЯМ,

ВОСПИТЫВАЮЩИХ ДЕТЕЙ С

ОСОБЕННОСТЯМИ РАЗВИТИЯ

"ОСОБЫЙ ВЗГЛЯД"

1169102093203 83 2383960

8 Р91-22-2-000034 Крымский центр профилактики,

мониторинга и аналитики

деструктивного поведения

молодёжи

РЕГИОНАЛЬНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"МОЛОДЕЖНАЯ РЕСПУБЛИКА

КРЫМ"

1179102011318 82.14 2299400

9 Р91-22-2-000046 Киберспортивные игры по

компьютерному спорту

Республики Крым.

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

КОМПЬЮТЕРНОГО СПОРТА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

1209100010800 81.86 2402700

10 Р91-22-2-000067 Фестиваль-мастерская творческой

молодежи КИНО-КРЫМ - 2023

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "СТУДИЯ ТЕАТРА И

КИНО "ИНСАЙТ"

1229100000029 81 2999500

11 Р91-22-2-000022 Региональный этап фестиваля

«Российская студенческая весна -

2023»

КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

"РОССИЙСКИЙ СОЮЗ МОЛОДЕЖИ"

1169102073150 79.33 2935700

12 Р91-22-2-000096 Военно- полевые, поисковые

сборы среди юнармейских

отрядов, военно-патриотических

клубов и кадетских классов

Республики Крым

КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ИСТОРИКО-ПАТРИОТИЧЕСКАЯ,

ПОИСКОВАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "СОЮЗ

НАСЛЕДНИКОВ ТРАДИЦИЙ"

1159102093182 79.29 2548800

13 Р91-22-2-000028 Патриотические маршруты

Крыма. По тропам Великой

ТУРИСТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

1199112020656 79 1084491

Победы "ТУРИСТ КРЫМА"

14 Р91-22-2-000083 Мемориал «Концлагерь

«Красный». Школа юного

экскурсовода.

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

"МИРНЫЙ"

1179102008656 78.57 1891250

15 Р91-22-2-000065 Zделай как я! АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «ВОЕННО-

ПАТРИОТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «КОРДОН

ТАРХАНКУТ»

1229100001657 76.71 2775500

16 Р91-22-2-000071 Симферополь. Имена героев –

новым поколениям школьников!

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР

ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ

"ВЕЛИКАЯ РУСЬ"

1229100013086 75.57 2999000

17 Р91-22-2-000015 Студия развития вокального

таланта CITRUS

#СТИРАЕМ_ГРАНИЦЫ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ РУССКАЯ ОБЩИНА

КРЫМА

1159102048555 73.33 2999999

18 Р91-22-2-000079 Будь готов! КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

МОЛОДЕЖНО-ПАТРИОТИЧЕСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ОСНОВА"

1149102076640 72.71 1997000

19 Р91-22-2-000026 Свидание - фестиваль

влюбленных, любящих и

любимых

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ

ЭКСТРЕМАЛЬНЫХ ВИДОВ СПОРТА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ЭКСТРИМ

КРЫМ"

1149102020946 72.33 2850419

20 Р91-22-2-000049 Равнение на знамя! РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ "КРЫМСКИЙ СОЮЗ

ВЕТЕРАНОВ ДЕСАНТНЫХ ВОЙСК И

ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ СПЕЦИАЛЬНОГО

НАЗНАЧЕНИЯ "ЮЖНЫЙ РУБЕЖ"

1179102008150 71.57 2684000

21 Р91-22-2-000085 Медиашкола блогеров для

молодёжи г. Симферополь

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

ПОМОЩИ "ПОДЕЛИСЬ И

УЛЫБНИСЬ"

1209100016575 71.29 2918343